Stempel ebenfalls dadurch, dass auf dem ächten St. Urs im Panzerhemd stehL
das Haupt mit dem Visier bedeckt, während auf dem falschen das Gesicht auS

dem Helme herausschaut, die Umschrift grössere Buchstaben hat, auf der Fahne
ob und unter dem Thcbäerkreuz je drei Punkte fehlen, das Panzerhemd feiner
und zahlreicher betüpfelt ist etc. Ebenso fehlt auf dem falschen Bleistempel bei

dem Worte SOLODORENS1VM das E, so dass es heisst SOLODORNS1VM, während

auf dem ächten Kupferstempel dieses Wort voll ausgeschrieben ist. Eine ^r'
gleichung der hier mitfolgenden Abbildungen des ächten und falschen Sigillés wif
das Behauptete bestätigen.

I. Die falsche Abt-Frienisberger-Urkunde, datirt vom 15. April 1251.

(Stiftsarchiv Solothurn.)

Ileinricus abbas liumilis de Frienisperch, executor a sede apostolica delegatus,
Cisterciensis ordinis, Coustanciensis dyocesis, omnibus presens scriptum intuentibus
notici- I am subscriptorum. Que geruntur in tempore, ne labantur cum tempore,
hteraruni soient apicibus et honestorum testimoniis roborari. Noverit igitur
Presens | etas et t'utura postérités, l'itéras doniini pape nos récépissé sub bac forma :

Irinocentius episcopus, servus servorum Dei, dilecto lilio abbat! de Frienis-
Perch, | Gisterciensis ordinis, Constanciensis dyocesis, salutem et apostolicam bene-
^ctionem. Ex parte dilectorum filiorum Prepositi et Capituli Solodorensis
ecclesie, | Lausannensis dyocesis, fuit nobis humiliter suplicatum, ut cum ipsi
P°ssessiones, redditus, homines et quedam alia bona ad ipsam ecclesiani spectantia
^ diversis locis | obtineant, de quibus non babent publica documenta, et super
lliis processu temporis moveri sibi timeant questionem, providere ipsis paterna
8°Hicitudine curaremus. Ne | igitur eis in posterum fortuitis casibus probationis
®°Pia subtrabatur, discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus testes
1(loneos, quos dicti Propositus et | Capitulum super premissis duxerint produis.

prudenter recipere et diligenter examinare procures, ipsorum dicta redigi
^iens in publica munimenta, denunciando illis | quos negocium forte contingit,
^ receptioni testium si velint intersint, et super denunciacione sic facta confîci
acias publicum instrumentum. Testes autem qui | fuerint nominati, si se gracia.
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odio vel timoré subtraxerint, per censuram ecelesiasticani cessante appellacione

compellas veritati testimonium perhibere. Datum Lugduni, XIII kalendas [ Sep-

tembris, pontificatus nostri anno quinto.
Nos vero mandatum apostolicum tamquam filii obediencie exequentes, ad ipsum

Castrum Solodorense personaliter aceessimus et testes, videlicet | clericos et laicos

ex parte predict! Preposili et Gapituli, maturiores videlicet et iionestiores ex bur-
gensibus, coram nobis productos secundum formam juris recepimus et diligenter |

examinavimus juxla formam nobis traditam. Per quorum dicta invenimus, ec-

clesiam Solodorensem in omni jure secundum ecclesiam Turicensem in prima
sui fundatione esse constructam j et constitutam a quadam regina nomine Berhta,

que ipsam ecclesiam et Castrum const.rnxit; videlicet quod ad ipsum Prepositum
et Capitulum omnia judicia ipsius castri, scilicet | oflicium sculteti, moneta, thelo-

neum, cum omnibus aliis juribus que vulgo dicuntur «ban vndTwinch» pertinent,
preter judicium sanguinis, quod solum Advocato, videlicet regi Are | latensi, sen

officialibus ab eodem pro tempore constitutis, | in cujus regno consistit, est reser-
vatum. Et in hoc omnes testes, quos recepimus, quorum nomina subscribemus.

unanimiter concordarunt | et, concordant, se ita a suis antiquioribus pro vero didi-
cisse, et quod ipsi pro certo ita sciunt esse. Nomina testium sunt bee: Ileinricus
prepositus Solodorensis, magister Nicolaus, | magister Ilenricus custos, Albero ple-
banus de Lusiingen, Chonradus de ßubrusche et magister Petrus, canonici Solodo-

renses, Henriens scultetus, Tieticus in urbe, milites, | Wernberus de Messon et

Ylricus de Ruti plebani, Chono Mulla, Henricus in ponte, Chonradus Hagno et Chonradus

filius eins, Henricus Ileuenli, ßerbtoldns Isen, | Burchardus prepositi, Vlricus
S&ri, Vlricus Schapbner, Vlricus Lülbart, ministri ecclesie, burgenses Solodorenses,

et alii omnes qui manifeste idem recognoverunt. Unde nos 1 de mandato et auc-

toritate apostolica coram nobis el venerabilibus patribus etdominis, scilicet domino

Johanne Lausanensi episcopo, Aymone abbate Erliacensi, Vlrico abbate saneti |

Vrbani, Vlrico preposito saneti Marii Lausanensi, Rodolfo comité de Valchenstein,
factam (sie) confirmamus, et super hiis predictis preposito et capitulo nostras

patentes literas sigil- | lo venerabilis domini episcopi Lausanensis, nostro, et sigill'9
prescriptorum dedimus confirmatas. Actum Solodori, anno domini M0CC0L°10 XV H

kalendas Maji.
Es hängen nur die von uns angeführten Sigillé. Auf der Rückseite steht wahrscheinlich

von der Hand des Stiftssecretärs Bartholomaus von Spiegolberg (f als Propst 11541) die Uebcrschrift-

Sigillum testium super privilégia ecclesiœ Solodorensis scilicet officia Sculteti, mouete, Iheolonih